Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/042
Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
hlavní údaje
Všeobecné údaje
Elektrický válec ESBF je mechanická
přímočará jednotka s pohybovou tyčí.
Pohon se skládá z elektricky poháně-

L6 K1 KT
min.
WH
+1,8/–1,7
63 200 10,5 Gx 4,7 48,5 M10 16 37
80 200 13 Gx 6,1 57,5 M12 20 46
100 200 13 Gx 6,1 68,5 M12 20 51
-V- novinka
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/0416
Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
technické údaje
Údaje pro objednávky – standardní provedení
stoupání vřetena zdvih č. dílu typ
[m/ot.] [mm]
ESBF-63
5 100 574093 ESBF-BS-63-100-5P
200 1347390 ESBF-BS-63-200-5P
300 574094 ESBF-BS-63-300-5P
400 574095 ESBF-BS-63-400-5P
10 100 574096 ESBF-BS-63-100-10P
200 574097 ESBF-BS-63-200-10P
300 574098 ESBF-BS-63-300-10P
400 574099 ESBF-BS-63-400-10P
25 100 574100 ESBF-BS-63-100-25P
200 574101 ESBF-BS-63-200-25P
300 574102 ESBF-BS-63-300-25P
400 574103 ESBF-BS-63-400-25P
ESBF-80
5 100 574104 ESBF-BS-80-100-5P
200 1347391 ESBF-BS-80-200-5P
300 574105 ESBF-BS-80-300-5P
400 574106 ESBF-BS-80-400-5P
15 100 574107 ESBF-BS-80-100-15P
200 574108 ESBF-BS-80-200-15P
300 574109 ESBF-BS-80-300-15P
400 574110 ESBF-BS-80-400-15P
32 100 574111 ESBF-BS-80-100-32P
200 574112 ESBF-BS-80-200-32P
300 574113 ESBF-BS-80-300-32P
400 574114 ESBF-BS-80-400-32P
ESBF-100
5 100 574115 ESBF-BS-100-100-5P
200 1347393 ESBF-BS-100-200-5P
300 574116 ESBF-BS-100-300-5P
400 574117 ESBF-BS-100-400-5P
20 100 574118 ESBF-BS-100-100-20P
200 574119 ESBF-BS-100-200-20P
300 574120 ESBF-BS-100-300-20P
400 574121 ESBF-BS-100-400-20P
40 100 574122 ESBF-BS-100-100-40P
200 574123 ESBF-BS-100-200-40P
300 574124 ESBF-BS-100-300-40P
400 574125 ESBF-BS-100-400-40P
-H- upozornění
Objednání zdvihu na přání a variant
pomocí stavebnice výrobků � 17
-V- novinka

[mm]
zdvih
[mm]
rozměr
pro
…E
[mm]
č. dílu typ ∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozměr
pro …E
[mm]
č. dílu typ
63 10 … 100 45 1488361 EADB-V2-63-S10-100 80 10 … 100 48 1489406 EADB-V2-80-S10-100
101 … 200 70 1488362 EADB-V2-63-S101-200 101 … 200 73 1489407 EADB-V2-80-S101-200
201 … 300 82 1488363 EADB-V2-63-S201-300 201 … 300 85 1489408 EADB-V2-80-S201-300
301 … 400 106 1488364 EADB-V2-63-S301-400 301 … 400 109 1489409 EADB-V2-80-S301-400
401 … 500 119 1488365 EADB-V2-63-S401-500 401 … 500 122 1489410 EADB-V2-80-S401-500
-V- novinka
2013/04 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 25
Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
příslušenství
Upevnění za profil EAHF materiál:
deska: eloxovaný hliník
upínací díly: pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost AH B1 B2 B4 D1
∅
H1 H2 L1 L2 L3
[mm]
63 50 105 92 30 9 22,8 30,4 80 60 41
80 63 130 110 38 11 28,1 42,5 84 64 44
100 71 147 127 38 11 28,1 42,5 84 64 44
pro velikost max. zatížení každého páru KBK1) hmotnost č. dílu typ
[mm] [kN] [g]
63 3,5 3 740 1547781 EAHF-V2-50/63-P
80, 100 6 3 630 1547780 EAHF-V2-80/100-P
1) Třída odolnosti korozi 3 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s přísnými nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s přímým kontaktem s okolní pro průmysl běžnou atmosférou respektive látkami, jako jsou ředidla a čisticí prostředky, s požadavky
především na funkci povrchu.
-V- novinka

Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost E FB
∅
MF R TF UF W
[mm] H13 ±1
63 75 9 12 50 100 120 25
80 93 12 16 63 126 150 30
100 110 14 16 75 150 175 35
pro velikost max. zatížení
[kN]
zvýšená odolnost korozi
[mm]
KBK1) hmotnost
[g]
č. dílu typ
63 7 3 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
80 12 3 1 360 1502306 EAHH-V2-80-R1
100 17 3 1 880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Třída odolnosti korozi 3 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s přísnými nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s přímým kontaktem s okolní pro průmysl běžnou atmosférou respektive látkami, jako jsou ředidla a čisticí prostředky, s požadavky
především na funkci povrchu.
-V- novinka

∅
TL TM US XL
[mm] e9
63 116 136 20 20 90 75 284
80 136 156 20 19,5 110 93 346
100 164 189 25 24,5 132 110 393,5
pro velikost max. zatížení
[kN]
základní typ zvýšená odolnost korozi
[mm]
KBK1) hmotnost
[g]
č. dílu typ KBK1) hmotnost
[g]
č. dílu typ
63 4 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
80 6 2 1 296 174415 ZNCF-80 4 1 296 161856 CRZNG-80
100 9 2 2 254 174416 ZNCF-100 4 2 254 161857 CRZNG-100
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
Třída odolnosti korozi 4 dle normy Festo 940 070:

63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
Ložiskové díly CRLNZG
materiál:
silně legovaná ocel
prosté mědi a PTFE
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) hmotnost č. dílu typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
Třída odolnosti korozi 4 dle normy Festo 940 070:

2 elektrický válec ESBF
3 paralelní sada EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = přičíst zdvih1 osové čepy jsou pojištěny proti
pootočení upínacími kolíky
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost CG CP EK
∅
FL L SR XC
[mm] H14 h14 ±0,2
63 21 51 16 32 21 16 304
80 25 65 20 36 22 16 368
100 25 75 20 41 27 20 415,5
pro velikost max. zatížení KBK1) hmotnost č. dílu typ
[mm] [kN] [g]
63 4 2 320 174386 SNC-63
80 6 2 625 174387 SNC-80
100 9 2 830 174388 SNC-100
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
-V- novinka
2013/04 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 33
Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
příslušenství
Kyvné příruby SNCS materiál:
hliníkový tlakový odlitek
prosté mědi a PTFE
2 elektrický válec ESBF
3 paralelní sada EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = přičíst zdvih
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost CN
∅
EP EX FL LT MS XC max. zatížení KBK1) hmotnost č. dílu typ
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [kN] [g]
63 16 15 21 32 21 22 304 4 2 280 174400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 368 6 2 540 174401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 415,5 9 2 700 174402 SNCS-100
Kyvné příruby SNCL materiál:
hliníkový tlakový odlitek
prosté mědi a PTFE
2 elektrický válec ESBF
3 paralelní sada EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = přičíst zdvih
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost CD
∅
EW FL L MR XC max. zatížení KBK1) hmotnost č. dílu typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [kN] [g]
63 16 40 32 21 16 304 4 2 250 174407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 368 6 2 405 174408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 415,5 9 2 655 174409 SNCL-100
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
-V- novinka

∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
63 40 16 32 21 16 70 304
80 50 16 36 22 16 90 368
100 60 20 41 27 20 110 415,5
pro velikost max. zatížení
[kN]
základní typ varianta R3 – vyšší ochrana proti korozi
[mm]
KBK1) hmotnost
[g]
č. dílu typ KBK1) hmotnost
[g]
č. dílu typ
63 4 2 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 6 2 636 174394 SNCB-80 3 632 176948 SNCB-80-R3
100 9 2 1 035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
Třída odolnosti korozi 3 dle normy Festo 940 070:

namontovat v oblasti motoru.
1 max. dotahovací moment
2 elektrický válec ESBF
3 axiální sada EAMM-A + = přičíst zdvih
+½ = přičíst zdvih
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
63 41 116 136 20 20 90 105 90,5
80 44 136 156 20 20 110 130 107
100 48 164 189 25 25 132 145 114
pro velikost XJ XV max. dotahovací moment max. zatížení KBK1) hmotnost č. dílu typ
[mm] [Nm] [kN] [g]
63 187,5 122,5 18+2 4 1 931 163528 ZNCM-63
80 228 148 28+2 6 1 1 494 163529 ZNCM-80
100 251 163 28+2 9 1 2 095 163530 ZNCM-100
1) Třída odolnosti korozi 1 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s nižšími nároky na odolnost korozi. Ochrana při přepravě a skladování. Díly bez prvořadých požadavků na vzhled povrchu, např. ve vnitřním prostoru nebo pod krytem.
Údaje pro objednávky – upevňovací prvky katalogové listy � internet: ložiskové těleso
název pro velikost č. dílu typ název pro velikost č. dílu typ
ložisková tělesa LNG ložisková tělesa LSN
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
80 33894 LNG-80 80 5565 LSN-80
100 33895 LNG-100 100 5566 LSN-100
ložisková tělesa LSNG ložisková tělesa LSNSG
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
80 31744 LSNG-80 80 31751 LSNSG-80
100 31745 LSNG-100 100 31752 LSNSG-100
ložisková tělesa LBG příčná ložisková tělesa LQG
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
80 31765 LBG-80 80 31772 LQG-80
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
-V- novinka
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/0436
Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
příslušenství
Údaje pro objednávky – upevňovací prvky odolné korozi                                                                                                            katalogové listy � internet: ložiskové těleso
název pro velikost č. dílu typ
ložisková tělesa CRLNG
63 161843 CRLNG-63
80 161844 CRLNG-80
100 161845 CRLNG-100
Údaje pro objednávky – nástavce na pístnici katalogové listy � internet: nástavec na pístnici
název pro velikost č. dílu typ název pro velikost č. dílu typ
kloubové hlavice SGS vidlicové koncovky SGA
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5
80, 100 9264 SGS-M20x1,5 80, 100 10769 SGA-M20x1,5
vidlicové koncovky SG pružné spojky FK
63 6146 SG-M16x1,5 63 6142 FK-M16x1,5
80, 100 6147 SG-M20x1,5 80, 100 6143 FK-M20x1,5
spojky KSZ
-H- upozornění
Při použití nástavců na pístnici nesmí maximální síla překročit hodnotu 10 kN.
63 36127 KSZ-M16x1,5
80, 100 36128 KSZ-M20x1,5
Údaje pro objednávky – nástavce na pístnici odolné korozi katalogové listy � internet: nástavec na pístnici
název pro velikost č. dílu typ název pro velikost č. dílu typ
kloubové hlavice CRSGS vidlicové koncovky CRSG
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13572 CRSG-M20x1,5
Údaje pro objednávky – vodicí jednotky katalogové listy � internet: eagf
zdvih č. dílu typ zdvih č. dílu typ
[mm] [mm]
pro velikost 63 pro velikost 100
10 … 100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100 10 … 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
10 … 200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200 10 … 200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
10 … 320 1725844 EAGF-V2-KF-63-300 10 … 320 1725852 EAGF-V2-KF-100-300
10 … 400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400 10 … 400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
pro velikost 80
10 … 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
10 … 200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
10 … 320 1725848 EAGF-V2-KF-80-300
10 … 400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
-V- novinka
2013/04 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 37
Elektrické válce ESBF, pohon vřetenem
příslušenství